
QUARTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 20124 CADERNO 5

  COHAB         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 274.500,00 274.500,00

      
Obras e 

Instalações
       

                 0661 0,00 0,00 0,00 274.500,00 274.500,00

POLÍTICA SOCIAL          

  CRS - Belém         

     
Outras 

Despesas 
Correntes

  30.800,00 30.800,00 30.800,00 30.800,00 123.200,00

      
Despesas 
Ordinárias

       

       
DESTAQUE 

RECEBIDO DO(A) 
FES

      

                 0149 30.800,00 30.800,00 30.800,00 30.800,00 123.200,00

     
Pessoal e 
Encargos 
Sociais

  0,00 0,00 0,00 479.913,59 479.913,59

      
Folha de 
Pessoal

       

       
DESTAQUE 

RECEBIDO DO(A) 
FES

      

                 0132 0,00 0,00 0,00 479.913,59 479.913,59

  HOL         

     Investimentos   0,00 653.840,81 97.859,50 0,00 751.700,31

      
Equipamentos 

e Material 
Permanente

       

                 0269 0,00 653.840,81 97.859,50 0,00 751.700,31

  LACEN         

     
Pessoal e 
Encargos 
Sociais

  0,00 0,00 0,00 37.338,42 37.338,42

      
Folha de 
Pessoal

       

       
DESTAQUE 

RECEBIDO DO(A) 
FES

      

                 0132 0,00 0,00 0,00 37.338,42 37.338,42

 

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2012

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

CUIDAR PARA VIVER   0,00 653.840,81 97.859,50 0,00 751.700,31

  HOL        

                0269 0,00 653.840,81 97.859,50 0,00 751.700,31

GESTÃO DE OBRAS 
PÚBLICAS   0,00 0,00 0,00 274.500,00 274.500,00

  COHAB        

                0661 0,00 0,00 0,00 274.500,00 274.500,00

MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE NA SAÚDE   30.800,00 30.800,00 30.800,00 30.800,00 123.200,00

  CRS - Belém        

     
DESTAQUE 

RECEBIDO DO(A) 
FES

      

                0149 30.800,00 30.800,00 30.800,00 30.800,00 123.200,00

VALORIZAÇÃO DO 
SERVIDOR PÚBLICO   0,00 0,00 0,00 517.252,01 517.252,01

  CRS - Belém        

     
DESTAQUE 

RECEBIDO DO(A) 
FES

      

                0132 0,00 0,00 0,00 479.913,59 479.913,59

  LACEN        

     
DESTAQUE 

RECEBIDO DO(A) 
FES

      

                0132 0,00 0,00 0,00 37.338,42 37.338,42

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2012

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0132 - SUS / Servicos 
Produzidos 0,00 0,00 0,00 517.252,01 517.252,01

0149 - FES - SUS / Fundo a 
Fundo 30.800,00 30.800,00 30.800,00 30.800,00 123.200,00

0269 - SUS / Servicos 
Produzidos 0,00 653.840,81 97.859,50 0,00 751.700,31

0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado pela 

Administração Indireta
0,00 0,00 0,00 274.500,00 274.500,00

TOTAL 30.800,00 684.640,81 128.659,50 822.552,01 1.666.652,32

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453965

PORTARIA Nº 0983, DE 30 DE OUTUBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso 
de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 953, de 17 de 
outubro de 2012, considerando o parecer jurídico favorável ao 
pedido da servidora, de 02/10/2012.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora CARLA MARIA DO CÉU DO LAGO 
OLIVEIRA, matrícula nº. 3275639/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 05/11/2012 a 04/12/2012, correspondente ao 
triênio 1997/2000.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
30 de outubro de 2012.
OLINDA KOGA TEIXEIRA
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício.

PORTARIA Nº 0984, DE 30 DE OUTUBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso 
de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 953, de 17 de 
outubro de 2012, considerando o parecer jurídico favorável ao 
pedido da servidora, de 09/10/2012.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora SONIA MARIA CAMPELO DE 
FIGUEIREDO, matrícula nº. 3221172/1, ocupante do cargo de 
Técnico de Educação, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 05/11/2012 a 03/01/2013, correspondente ao 
triênio 2009/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
30 de outubro de 2012.
OLINDA KOGA TEIXEIRA
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício.

PORTARIA Nº 0985, DE 30 DE OUTUBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso 
de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 953, de 17 de 
outubro de 2012, considerando o parecer jurídico favorável ao 
pedido do servidor, de 01/10/2012.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor MARCOS VINICIUS QUINTAIROS LOPES, 
matrícula nº. 57191434/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 06/11/2012 a 05/12/2012, correspondente ao triênio 
2007/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
30 de outubro de 2012.
OLINDA KOGA TEIXEIRA
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício.

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453850

Número: 1
Assinatura: 09/10/2012
Valor: 15,130.02
Justifi cativa: Alteração contratual decorrente de reajuste de 
preços com base em índice ofi cial, IGP-M (FGV), no percentual 
de 8,0722%.
Contrato: 14/2011
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453855

Número: 1
Assinatura: 22/10/2012
Valor: 26,501.09
Justifi cativa: Reajuste de preços com base em índice ofi cial, 
IGP-M (FGV), no percentual de 7,7280%.
Contrato: 26/2011
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453658
TERMO ADITIVO: 2°
NÚMERO DO CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO: 
020/2011
CONTRATANTE: IDESP
CONTRATADO: ELLEN CLAUDINE CARDOSO CASTRO
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453679

PORTARIA: 344/2012
Objetivo: Participarem de reunião do Comitê Gestor de Belo 
Monte
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
571944692/ANDREA DOS SANTOS COELHO (Coordenador) / 
1.5 diárias (Completa) / de 31/10/2012 a 01/11/2012
57385802/MARIA ADELINA GUGLIOTI BRAGLIA (Presidente) / 
1.5 diárias (Completa) / de 31/10/2012 a 01/11/2012
32552801/SÉRGIO CASTRO GOMES (Diretor) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 31/10/2012 a 01/11/2012<br
Ordenador: GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA 
SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453690

PORTARIA: 345/2012
Objetivo: Participar de reunião do Comitê Gestor de Belo Monte
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/GILBERTO DE MIRANDA ROCHA (Colaborador 
eventual) / 1.5 diárias (Completa) / de 31/10/2012 a 
01/11/2012<br
Ordenador: GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA 
SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453694

PORTARIA: 346/2012
Objetivo: Participar de reunião do Comitê Gestor de Belo Monte
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
571910053/CASSIANO FIGUEIREDO RIBEIRO (Diretor) / 1.5 
diárias (Completa) / de 31/10/2012 a 01/11/2012<br
Ordenador: GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA 
SILVA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453495

ATO: 008/2012
Término Vínculo: 01/11/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Servidor(es):
Temporário / FABRICIA MARTINS CARVALHO BARBOSA (Técnico 
em Gestão Pública)<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES


